

Lepiej kojarzyć się z przedwojennym PPS-em niż powojennym PZPR-em – stwierdzili politycy lewicy

SLD świętuje na swoją nutę

Lewicowi działacze organizują dziś razem z lubelskim UMCS konferencję naukową. Temat: rząd Ignacego Daszyńskiego. – To nie będzie wiec polityczny, tylko sesja naukowa – zapewnia dziekan Wydziału Politologii. Jednak uczelnia nie chwali się imprezą.

Historycy związani z Sojuszem przygotowali listę rocznic, w których obchodzenie warto się zaangażować (rewolucja 1905 roku, odzyskanie ziem zachodnich, Okrągły Stół). Wśród nich jest też odzyskanie niepodległości w 1918 r., ze szczególnym uwzględnieniem lubelskiego rządu socjalisty Ignacego Daszyńskiego. Z tej okazji dziś na Wydziale Politologii odbędzie się debata historyków. Patronat nad imprezą objął wicemarszałek Sejmu Jerzy Szmajdziński (SLD). Jednym z prelegentów będzie były marszałek Senatu Longin Pastusiak (też SLD). A jednym głównych organizatorów jest Stowarzyszenie Lubelszczyzna w Europie, gdzie we władzach zasiadają prominentni działacze lubelskiego SLD: Jacek Czerniak i Piotr Zawrotniak.

– Słowo honoru, że nie próbujemy wykorzystać zacnej

postaci Ignacego Daszyńskiego do poprawienia wizerunku partii. Dwa lata temu też robiliśmy konferencję z okazji jubileuszu rządu ludowego – mówi **Piotr Zawrotniak**, sekretarz wojewódzkiej rady Sojuszu.

Dzisiejszą imprezę firmuje także Wydział Politologii UMCS. – Pewnie, że niektórzy mogą nam przykleić łatkę, że robimy coś razem z SLD – mówi prof. **Grzegorz Janusz**, dziekan wydziału. – Ale przecież ten rząd był lewicowy. Kto więc powinien chcieć o nim mówić, jeśli nie lewicowi działacze?

Dziekan tłumaczy, że zgłosiło się do niego kilka organizacji, które chcą coś zorganizować 6 listopada w auli

wydziału: w historycznej sali, gdzie obradował lubelski rząd. Oprócz wspomnianego lewicowego stowarzyszenia, także Fundacja Willa Polonia, Ośrodek Brama Grodzka czy Stowarzyszenie Homo Faber. – Powiedziałem: Połączmy siły – wyjaśnia prof. Janusz.

– Ale to nie będzie wiec polityczny, tylko sesja naukowa – dodaje. – Dla nas rząd Daszyńskiego jest ważnym wydarzeniem z naukowego punktu widzenia.

Informacji o konferencji nie można było znaleźć na stronach internetowych UMCS i Wydziału Politologii.

MIŁOSZ BEDNARCZYK
RAFAŁ PANAS



W tej historycznej sali UMCS obradował lubelski rząd

Dziennik 6 listopada 2008